
Prezydent
Miasta Koszalina

BK.1710.6.2024.AL Koszalin, dnia 8 października 2024 r.

Pan
dr Marcin Stefaniak 
p.o. Dyrektora Delegatury 
Najwyższej Izby Kontroli 
w Szczecinie

Dotyczy: ustaleń kontroli Najwyższej Izby Kontroli nr 1/24/001/LSZ - Działalność samorządowych instytucji kultury
w województwie zachodniopomorskim.

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne z dnia 11 września 2024 r. znak 1/24/001/LSZ LSZ.411.3.8.2024 
odnoszące się do przeprowadzonej kontroli w zakresie działalności samorządowych instytucji kultury 
w województwie zachodniopomorskim, zgodnie z art. 62 ustawy o Najwyższej Izbie Kontroli, uprzejmie 
informuję o sposobie wykorzystania uwag i wykonania poniższych wniosków sformułowanych 
w wystąpieniu pokontrolnym:

Wniosek nr 1: Zapewnienie realizacji celów krótkoterminowych i działań w terminach określonych 
w Programie Rozwoju Kultury.

Wniosek nr 2: Podjęcie działań w zakresie aktualizacji Programu Rozwoju Kultury o określenie 
wskaźników i mierników jego realizacji, w co najmniej rocznej perspektywie.

W zakresie realizacji Programu Rozwoju Kultury „Koszalin 2018/2028" (dalej PRK) zostały podjęte 
działania zmierzające do ewaluacji i aktualizacji zapisów Programu. Zbliżający się IV Koszaliński Kongres 
Kultury stanie się polem do rozmowy o przyszłej realizacji PRK. Nowo powołana Rada Kultury 
przy Prezydencie Miasta Koszalina jako jeden z priorytetów swojej działalności obierze ustalenie nowych 
wskaźników i mierników realizacji programu w co najmniej rocznej perspektywie.

Wniosek nr 3: Podjęcie działań w celu uzupełnienia statutów instytucji kultury, dla których Gmina 
jest organizatorem, o sposób powoływania organu zarządzającego instytucji, a w statucie CK 105 
dodatkowo o określenie organu doradczego oraz sposobu jego powoływania.

W celu uzupełnienia statutów instytucji kultury, dla których Gmina jest organizatorem, 
o sposób powoływania organu zarządzającego instytucji, a w statucie CK 105 dodatkowo o określenie 
organu doradczego oraz sposobu jego powoływania uprzejmie informuję, że zostanie uruchomiona 
procedura zmiany statutów we wskazanym wyżej zakresie, wynikającym z wystąpienia pokontrolnego.
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Wniosek nr 4: Uzupełnienie ksiąg rejestrowych instytucji kultury o treści aktualnych wpisów 
zawartych w księgach rejestrowych prowadzonych dla każdej instytucji kultury przed dniem 
wejścia w życie rozporządzenia w sprawie rejestru.

Wniosek nr 5: Rejestru instytucji kultury w zakresie informacji o aktach utworzenia instytucji oraz 
nazwy skróconej BDT.

Księgi rejestrowe oraz Rejestr instytucji kultury zostały uzupełnione o treści aktualnych wpisów 
zawartych w księgach prowadzonych dla każdej instytucji kultury przed dniem wejścia w życie 
rozporządzenia w sprawie rejestru tj. o informację o aktach utworzenia instytucji. Ponadto księga 
rejestrowa prowadzona dla Bałtyckiego Teatru Dramatycznego im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie 
została uzupełniona o nazwę skróconą instytucji.

Wniosek nr 6: Zachowanie ustawowego charakteru przyznawanych instytucjom kultury dotacji 
podmiotowych oraz przyznawanie środków finansowych na realizację wskazanych zadań 
i programów w ramach dotacji celowych.

Gmina Miasto Koszalin podjęła działania mające na celu wypracowanie procedur określających zasady 
udzielania dotacji podmiotowych i celowych instytucjom kultury, dla których Gmina jest organizatorem.

Wniosek nr 7: Podjęcie działań w celu wyeliminowania z Regulaminu organizacyjnego BDT zapisu 
niezgodnego z ustawą o finansach publicznych.

Podjęte zostaną działania mające na celu zmianę zapisów w Regulaminie Organizacyjnym Bałtyckiego 
Teatru Dramatycznego im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie, dotyczących pełnienia przez główną 
księgową praw i obowiązków Dyrektora, w czasie jego nieobecności.

Z poważaniem, 
z up. Prezydenta Miasta 

Sekretarz Miasta 
Maria Czesyk 

(podpisano elektronicznie)
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